93.  
per nos lapideam Beskuch ab una, et Habeam quâ ibur ad  
Eclesiam Sancti Nicolai parte ab altera videlicet sita  
inscribit, assecurat, hypothecat, et demonstrat. perpetuo,  
et in ævum. Ita tamen, quod si idem recognoscens,  
Ejusque Successores eandem summam originalem  
in illo Synphorum, ut supra cum suo censu inscriptam  
tollere, et redimere voluerit, aut voluerint, extene  
provia avisatione Perillustri Propositi. Eiusdem Ecclesie  
Sancti Nicolai, aut Prioris protine existens. Uno Quoties  
ante tempus facienda in aliis Bonis mundis et libris lo-  
cari, in eaque provia providenda Securitate, et Bonis  
de quibus deputabitur transferri poterit, vel si in Casum  
aliquis impendendo Consu Punituali Renitentia, Rec-  
gnoscens, Eiusque Successores à Perillustri Proposito di-  
cta Ecclesia Sancti Nicolai, quique prioris, sive toto  
Conventu Consue Palone ad Revendam partem eandem  
summam avisatus, uno anni semestri ante vigiliam  
Sancti Joannis Baptista præcedente facit, sive  
fuerit, et tunc eandem à se levoni permittet seu per-  
mittent. Vel si recognoscens om. Eiusdem Successores  
ad eandem summam ab ea Consu pendendo Citon  
Contigerit, Et tunc eam Iudicio Adversariali et  
Seulimali Civitatis istius, In primo Citationis termi-  
no, Omnibus renuntiando Dilationibus Comparere  
tenebitur, Successoresque Eius tenebuntur, sub iudicio  
Summe Originali Correspondens. Quod in Lebusque Summæ  
suis suscipit, hæc sua personalis Correspondenti, quod  
in se huiusmodi Successores suscipit, hæc sua perso-  
nali recognitione ad membra mediante, Et Protocollon Acto-  
rum Advocati, et Scabinorum Calepsione extractum.  
Ignatius Maximilianus Krolitzsch Witt. S. R. M. Majestatis.  
Civitatis Calepsi Notarius juratus memoris.

974  
Generosa de Chlebourkie Rokosowska Summam 3500.  
Floze Polz. Eclesiis Calize Collegiate Gloriosissime V. Marie,  
Canonicorum Regularium. Gotachoviens. Et P. B. Reformatorum  
Inscribit A. 760. in Castro Calipiensis.

Actum in Castro Calipiensis Feria  
Tertia post Festum Sanctissime Tri-  
nitatis, proxima Anno Domini Mille-  
simo Septingentesimo Sexagesimo octavo.

Generosa Victoria de Chlebourkie olim generosi Josephi Rokos-  
owski Coniugis relicta vidua, mente corporeque sana et  
in Bonis Summisque pecuniarum suis gultu omnibus habitis,  
et habendis, et precipue in Summa quingentorum Aureorum  
Hungaricorum per Generosum Iohannem Stjepkowski  
moderum Bonorum Villa Staurin in Palatinatu et Distri-  
ctu presone Calipiensis facere heredem sibi Recognoscere petis  
Loci presone. Feria quarta post Festum Sancti Mathaei Apo-  
stoli et Evangelistae, proxima Anno Milleesimo Septingen-  
tesimo Sexagesimo quinto et Provisionibus inscripta, et ad  
usque super Eisdem Bonis herente ad Eclesiam Calipiensis  
Primo Collegiatam sub Titulo Assumptionis in Caelum  
Gloriosissime Virginis Marie, altareque Sancti Iose-  
phi eiusdem Sanctissime, B. P. Coniugis Marie Virginis  
Perillustri Adm. Ando Stanislao Klopetski Confraternitatis  
Divinissime Iosephi in Eadem Eclesia Promotori.  
Secundo Venerabilis Conventus Canonicorum Reges Latz.  
sub titulo Sancti Nicolai Episcopi, altareque Crucifixi  
Domini nostri Iesu Christi Illustri Adm. Ando Stanislao  
Bonarowicz Eclesiis Dioc. Sancti Nicolai Custodi-  
Demum Parochialem Gotachoviensem Illustri Adm. Ando  
eiusdem nominis Gotzelicz illius Eclesia Preposito mo-  
dero, ac pro tenore existentibus Suedaneis Promoto-  
ribus, Custodibus, ac Prepositis Summam trium millium  
Floze Polz. nempe ad quamlibet earum Eclesiarum per mille

92

Florenos Polonicales, post Fata Sua Regis Coram Officio  
et Actis presentibus sub vadio Similis Summa. Muen-  
dam, Tum quoque quingentos Flore Polone. Venerabiliten-  
ventus Calipone. Ordinis Sancti Francisci Patrum Reforma-  
torum ad manus Sindici Apostolici premisi Conventus, lina  
depositionem inibi Corporis Regis pro funere, et abrovene. Misa-  
rum Sacrificiis enumerandos, et exsoluere, à qua quidem Sum-  
ma, si et in quantum per predictum Generosum Szepekouski  
pro tempore supra prefixo persoluta, aut in Bonis mundiis  
locata non fuerit, Debet Idem Generosus Szepekouski  
Seu Summa prefata Creditores ac Victores, Illorumque  
Posteris tenebuntur, respectu Provisionis Annuae, à quolibet  
Centum Flore. per florenos quinque Polone. non referendo  
se ad ulla prejudicata Tribalia, ad quietationes premisa-  
rum Euloriastiarum Promotoris, Custodis, ac Propositi  
perdere, et Solvere eam Provisionis annuae solutionem  
ab actu Falorum Regis, incipiendo eam in quibus Annis,  
et Crastinis Diebus Natalis Sancti Joannis Baptistae,  
Continuando, et explendo, idque sub Vadio, seu vadiis,  
tam Summae originalis, quam Provisionibus, pro ali-  
quo Anno retentis correspondentibus Cetti Synu. scriptis  
Generosus Joannes Szepekouski, aut Summa eiusdem  
Creditores, suis cum posteris Coram Iudicio Torontri, vel  
Officio present. Castrone Calipee respondebunt peremptorie,  
et hic in continenti personaliter comparene. prelibati Porilla-  
stis, ac Illustres Adm. Audi, Promotor, Custos, ac Pro-  
positus Memoratarum Euloricorum se suis cum Sued.  
toribus inscribunt, et Submitunt, quia ipsi in vim gra-  
titudinis pretere inscriptione, et quidem Benillustri Pa-  
motor, ac Illustri Custos, Sued. beneque Illorum Co-  
ram Altaribus supra specificatis in Suffragium Regis.  
Quolibet mense per duo Misarum Sacrificia in pepe-  
tuum absolvent, Tom autem Illustri Propositus Jota-  
chovine. Similiter suis cum Sued. ancis Curabit, ut am-  
pas ante missas altare Eulorie Potuchovienis, Coram.

96.  
Venerabili Sanctissime Eucharistie Sacramento inces-  
santer nocte, qualibet ardeat in deum, idque sub on-  
ere Conscientie his suis protitus Regibus manifestati-  
mante,  
marite.  
mox postea

Ex Proto collo lateran. Actus  
Castrene Calipene Extractum

Pradyskie

Actum cum actis

Inter Parochum Dobrensem, et Praeparatum Calipiensem  
S. Nicolai, Concordie Anno 1362 factae Oblata Anno  
Dni 1505. Die nona Januarii

Anno Domini Millesimo Quingentesimo  
quinto die Jovis, nona mensis Januarii  
Constituti Personaliter Venerabilis Dominus Laurentius  
de Edzenice Prepositus ad S. Nicolaum in Kalisz, et Ma-  
thias Erasmus Legitimus Procurator Domini Philippi in  
Dobra Plebani, obtulerunt Literam in Pergameno Scri-  
ptam sub Titulo, et Sigillo Suboppenso, non vitiatam, et  
aliqua Suspensione Lorente Reverendissimo in Christo  
Patris, Domini Domini Clm Jaroslai D.D. gratia,  
S. Euloeie Gnesnens. Archiepiscopi, et Primatis, timentes  
de amissione et periculo ejusdem, petierunt eam ad acta  
suscipi presentia, et inscribi, cujus litera tenor sequitur, et  
est talis: In nomine Domini Amen. Nos  
Jaroslau Divina Providentia S. Gnesnens. Euloeie Anhi-  
episcopus, Omnibus, qui presens, impexerint cupimus  
esse notum, Quod Constituti eorum Nobis discreti Viri  
Frater Mathias Ordinis S. Augustini Prepositus, sive  
Rector Ecclesie S. Nicolai in Kalisz, et Joannes Ple-  
banus de Dobra Super recipiendis sive solvendis

167.  
eisdem annis Missalibus, de allodiis parentibus sive  
Situatis prope Kalisz versus Dobriam, inter se in hunc  
modum amicebiliter concordarunt - Ita quod dictus Joan-  
nes de Dobra à Feste S. Martini proxime affuturo  
de ipsis Allodiis tollet, et recipiet pro hujusmodi  
Omnes et Singulas Missales annuas in suos usus  
et integro convertendas. Sequenti Anno dictus Mathi-  
as Præpositus S. Nicolai similiter plenissime, et ex toto  
de dictis Allodiis sive Prædiis dictas Missales annu-  
as recipiet, et sumet sibi, Demum, et Teineps quilibet  
eorum hujusmodi Missales annuas colliget, et recipiet,  
Alternis Annis perpetuis futuris temporibus integraliter  
et complete pro suo commodo redigendas. Nos vero  
eamdem eorum concordiam, et compositionem propter  
Bonum pacis amicebilitate factam de recipiendis et Colli-  
gendis ipsis Missalibus annuis, ut præfertur, gratam et  
ratam habentes, eam tenere presentium nostri sigilli  
cum appensione dæimus confirmandi, Actum et datum  
in Opatoa Kalendas Martii Anno Domini Millesimo  
Trecentesimo Sexagesimo Secundo. Presentibus Hono-  
rabilibus Viris Nicolao Archiepiscopo Cracoviens. Dionisio  
Præposito Lanciensi, <sup>Antico</sup> Diacono Gnesnensi, Et Nicolao  
dicto Wilkouski, et Hankone Notariis Publicis - - -  
Ex actis Consistorii Cracoviens. extract. sigilloque Præillustri  
Rudolphi Dni. Laveni Radolinski Canonici Leopoliens. et  
Poznaniens. Officialis Communium.

Martinus Komiencki Canonici  
et Auditorii Consistorii Cracoviensis  
Notarius. m. p. c.

Documentum hoc probat, quod reperiuntur Mansi in  
Villa Tyniec, et in Czasski pro repetendis missalibus  
Anno Domini 1622. Die prima Aprilis.

Actum die Veneris Prima ~~termini~~ Aprilis Anno  
Domini Milleimo Sexcentesimo vigesimo Secundo.

Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam ea, quae Actis  
publicis inseruntur in oblivionem, utpote certiora, et du-  
rabilia cadere nequeunt. Idcirco Rndus Mathias Bam-  
bruski charta <sup>con</sup>credita: quae ut vulgo dicitur cadit, et si-  
entia nescio, quo valet: Rndi Dni Praepositi Calisiens  
reditur, ac Inventus, quoniam in usu suo omnes  
et singuli Rndi Dni Ecclesiae Collegatae Calisiens Pra-  
positi fuerunt, et ad praesens sunt paucissimi Populares,  
Praepositi Bono, et utilitati Eisdem Ecclesiae, ac Domi-  
norum Praepositorum, hic in acta praesentia Comistorii  
Calisiens. Mihi Joanni Tuszynski, Actorum Notario in-  
grossandos, et ex oblata charta transcribendos Securitates  
causa mandavit, tenoris, De Verbo ad Verbum, talis: Res.  
ditus Rndi Dni Praepositi Calisiensis, Anno Domini Mil-  
lesimo Sexcentesimo Secundo Annotati et descripti. Tyniec  
Villa Dominorum Civium Calisiensium, in eadem  
manipularis ex agris Sultetialibus seu Mansi consula-  
tus Calisiens, persolvit marcos sex, pro anno Mille-  
mo Sexcentesimo Secundo, iuxta quietationem Domini  
Archidiaconi Calisiens solvit. Item Michael Kotlasz  
Mansos duos possidet, hic florenos duos, grossos quatuor  
solvit. Martinus Kotela ex Manso uno Florenum  
unum, grossos duos solvit. Lucas Duszak ex Manso 1:  
Lucas Wolny mansos tres, et unum Sultetialem. Bar-  
tholomeus Pindak. Item quatuor Mansi deserti, quos Con-  
latus possidet, Korhitezynski mansum unum, Zehelczynski <sup>possidet</sup>.

Populet Mansum unum, Kolorykowski mansum unum  
 Boguszeuski Mansum unum Item Petrus Kosmatka  
 Mansum unum sculteliale populet. Item Sokot,  
 et Bogdzik De Layshowo Mansum unum sculteliale  
 populet, Dobrze minor eorundem Dominorum  
 Curium et ~~habet~~ ~~medal~~ quotibet. Manso quolibet  
 ratione Decime per grossos viginti, Dominus Stanis-  
 laus Surozanski Mansos duos cum medio, Imigiel man-  
 sos duos cum medio, Mady Mansum unum, Michael Ko-  
 wacki Mansum unum, Stanislaus Taleski Mansos du-  
 os, Urbanek medium Mansi, Kaszki Pugas Calissime  
 Decimam debet, et dat et manso quolibet per grossos  
 viginti, Previrum excolit Dominus Radzin. Kuz Lyon-  
 dorus, et habet Mansos quatuor, cum medio, ibidem  
 Colon, ibidem Kapusta, Michal Urban. Hi tres per  
 medium Mansum populet. Lypinko Prepositi San-  
 cti Nicolai Mansos quatuor habet, et solvit ex  
 quolibet per grossos viginti, hoc anno recepit  
 a Domino Radzinski Dominus Simon Organarius  
 ratione votivi Beate Marie Virginis Grossos  
 octoginta.

Ex Actis Consistorii Calispiens. Extract.  
 Sigillogue Perillustri, et Com. Rectoris Domini  
 Alexandri Gembartski Alme Culcie Metropoli-  
 tane Gnesonensis, et ~~Com.~~ Collegiata Wielunon-  
 canonicis, Prepositi, et officii Calispiene Com-  
 munitum.

Decretum solutionis decime pecuniaria a lmothonibz in Lypinko ad conventu  
 S. Nicolai Calispiene spectare. 1596. Anno Domini millesimo quingentesimo nono.  
 gerimo sexto, die Veneris vicesima secunda mensis Martii. Ex Decreto Domini Ve-  
 nerabilis Dominus Iobus de Chorlupia Prepositus, una cum suis venerabilibus conventu  
 S. Nicolai in Kalisz administrantibus Iustitiam cum suis subditis de villa Lypinko  
 seu S. Gothardi ante Kalisz lmothonibus occasione decime pecuniariae hudo  
 Dno Joanni Gactyuski Preposito Eclesia Collegiata Calispi, seu illius Factori  
 de Zydowo in quinquena, idque sub consensu Eclesiarum, qui ut Decreto Dni  
 parat, p hunc ratidem Dnum Benedictum de Wielun Vicarium Calispi est meni-  
 to present, tunc honorabilibus Dnis: Stanislas Gothowcki in Kottlino, et Bartho-  
 lomaeo Dzialoborski in Chorly Vicariis. Et Actis Consi Calispi extract. Sigillog. Pilla  
 Item et Rectori Dni Alexandri Gembartski Alme Eclesia Metropolitane Gnesonensis

et Collegiate Videlicet Iohannis Prepositi, et officialis Calispe  
100 nitem, Mathiasz Huleurki V. et alios subre Calispe  
Magnificus Rodzdrzeuski Palatinus  
Magis

Magis in scriptum tenet. Sabbatho post Pu-  
nificationis Festum. Anno 1683.

Altum in Castro Calispiensi Sabbatho  
Post Festum Purificationis Gloriosissime Virgi-  
nis Marie, proximo Anno Domini Millesimo  
Seccentesimo octuagesimo Festo.

Magnificus Stanislaus Rodzdrzeuski Palati-  
nis Summisque penam Suis omnibus inscribit, et sub-  
mittit se, Suis cum Successoribus Adm Rndo Patm Tho-  
me Braierski Canonico Regulari Lateranensi, et Priori  
Conventus Canoniorum Regularium Lateranensium ad  
Dium Nicolaum hic Calispi situm, et prius Successo-  
ribus scriptum certum manuale, occasione lertorum  
rerum, et conditionum, in eodem scripto expressarum, de  
actu, et data diei hodierna, actu descripta hic Calispi con-  
scriptum, et confectum manu sui recognoverunt, propria  
subscriptum. Eodemque Adm Rndo Priori Conventus Cano-  
nicorum Regule Laterane traditum in toto, et in quavis mi-  
nima parte tenere, eidemque satisfacere sub vadio Du-  
centorum floze Pole. Et vigore in eodem scripto expreso lita-  
his Magnificus recognoverunt eorum officio presentis respondet  
peremptorie.

A Probo Odlo Antonum  
Castro Calispe extractum  
Kivielozuski.  
imp.

Custodi Collegiatae Kalisiensis à Conventu Canonico<sup>100.</sup>  
Regularium Conservans. 1529.

Actum Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono,  
Die Secunda augustae.

Constituti personaliter Venerabiles, et Religiosi Domini An-  
dreas Propositus, Petrus Prior, Nicolaus Sackristanus,  
Michaël Dispensator, Suis, et aliorum omnium Fratrum  
nominibus Canonico Regularium Ordinis Sancti Augu-  
stini, et totius Conventus ad Sanctum Nicolaum in Kalisz,  
libere, et per expressum publicè apud acta presentia re-  
cognoverunt, Quia de speciali favore, quem erga Vene-  
rabilem Dominum Andream Custodem Ecclesiae Collegiate  
Sanctae Mariae Kalisiensis à multis temporibus contraxerunt  
medietatem areae tanquam in Portico domus iacentem, inter  
domum Praefati Venerabilis Domini Andree Custodis Colle-  
giatae Kalisiensis ex una, et Brasicatorium providi Blasii Gar-  
do Civis Kalisiensis parte ab altera, et ad Altare Tibuli  
Corporis Christi in Ecclesia Sancti Nicolai in Kalisz Sitt. et  
fundat. pertinens. Quod altare Proposito et Conventui  
Canonico Regularium ad Sanctum Nicolaum in Kalisz  
perpetuo cedit annexum, et incorporatum, pro constru-  
endis in eadem area certis aedificiis Praefato Venerabili  
Domino Andree, et Altarista Kalisiensis dederunt, et contu-  
lerunt ad tempora duntaxat vite ipsius Domini Andree.  
Ita tamen quod post mortem ipsius Domini Andree lu-  
stodis structura, et omnia aedificia in ipsa medietate  
area constructa, et aedificata sine quovis impedimento,  
pro comodo et utilitate dicti Domini Propositi, et totius  
Conventus ad Sanctum Nicolaum in Kalisz, tradi, et excoli  
debeant. Quem Contractum pars debet tenere, et obser-  
vare obligant se mutuo sub iudicio quinque Monachorum, et  
solutione aedificiorum integra, et censuris Ecclesiasticis. Pro-  
sentibus ibidem honesto, et Nobili Nicolao Brzezko Altari-  
sta Kalisiensi, Petro Gloskowski, Jakobo Kubinski Testibus,

102.

circa premissa, et me Stanislaw Golanski, publico No-  
tario, et hujus facti Scriba.

Et Actis Consistorii Calpionensis extractum, Sigilloque  
Ponillustri et Reverendissimi Domini Alexandri  
a Gortzen Gortzeniski Euleries Metropolitanæ Prima-  
halis Gnesnens. Primicerii, Archidiaconi, et Officia-  
lis Calpionensis Prepositi Dobrensis Communitem

(L.S.)

Josephus Drobinski Parochus Eule-  
rie Dobrensis Substitutus Notarius.  
m.p.

Contractus Prepositi S. Nicolai, et Custodis Euleries Colle-  
giatæ Calpionensis ratione Area in Platea Sublartrens-  
i Anno Dni 1548. Na plac między Dworkiem Wpisanym Pana U-  
minskiego, a Dworkiem Organisty nariego, a wstle Michu-  
cha Galerkiego, na Klorym był Dworzei Stary.

Anno Domini millesimo Quingentesimo quadrage-  
simo primo.

Constituti personaliter Venerabiles, et Honorabiles Domini  
Andreas Prepositus, Michael Prior, Petrus Gagatex Pro-  
dicator, et Simon Canonici Regulares sui, et aliorum omnium  
Confratrum totius Conventus ad Sanctum Nicolaum in Kalisz  
nominibus. Ad acta presentia Consistorii Calpionensis, reco-  
gnoverunt libere, publice, percipere Quia cum Vene-  
rabili Domino Andrea de Wpisanow Custode Euleries  
Collegiatæ Calpionensis fecerunt Contractum, et unionem  
tali modo et Conditione. Quia prefatus Dominus An-  
dreas Custos, in eorum Area deserta libera altaris, penes  
Bruseatorium providi Jacobi Kubinski ex una, et aream

Altaris Tituli undecim millia Virginum Parte ab altera  
 in platea Sublastrensi in Kalisz ~~sub~~<sup>sub</sup> fundat. Debetur,  
 et tenebitur domum propriis impensis construere  
 et edificare, in eaque usque ad mortem, et temporarita-  
 sua manere, Post mortem vero suam, Ipse Dominus  
 Andreas, sive qui pro tempore fuerit Propositus cum Fra-  
 tribus dicti sui Conventus ad Sanctum Nicolaum in Kalisz,  
 dictam domum in suam possessionem, cum consensu Con-  
 sulatus Calpionensis accipient, et possidebunt. Ratione quo-  
 rum Edificiorum Propositus cum suo Conventu obligantur  
 se, et suos Successores obligant sub eorum juramento, et  
 Consuetudinibus temporibus populi semel in anno semper in  
 Crastino Sancti Francisci anniversarium, sive unam  
 Missam, et vigiliam pro sacerdote decantare, et Complate  
 sub censura Ecclesiastica, et vadio decem marcinarum quo  
 non compleverint per Consulatam Calpionensem repetenda-  
 rum Presentibus.

Ex Actis Consistorii Calpionensis Extractum, Sigillorumque  
 Perillustri et Reverendissimi Domini Alexandri Gombarth  
 Ecclesie metropolitanae Gnesaensis Canonici Decani et  
 Officialis Calpionensis Propositi Patrensis Communitatis.